
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2478 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 101/2022 
CONTRATO Nº 392/2022. 
OBJETO: A aquisição de lixeiras em PEAD, para a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
VALOR: R$ 4.944,00 (quatro mil e novecentos e quarenta e quatro reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 12 de março de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.0412200271.041 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3738 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3737 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 101/2022 
CONTRATO Nº 393/2022. 
OBJETO: A aquisição de lixeiras em PEAD, para a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
VALOR: R$ 4.794,00 (quatro mil e setecentos e noventa e quatro reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 12 de março de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.0412200271.041 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3738 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3737 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
TERMO DE ANULAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 32/2022 
Faz-se a anulação da  Tomada de Preços  32/2022, cujo objeto é contratação de 
empresa especializada para AMPLIAÇÃO DA UBS DR. DOMINGOS - BAIRRO 
AEROPORTO. Em análise constatou-se divergência no edital.  

Jacarezinho, 13 de setembro 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 98/2022 
CONTRATO Nº 397/2022. 
OBJETO: A aquisição de sacos de lixo, material gráfico, Coffee Break e aluguel 

de veículos, para Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente convênio 

da FUNASA N° 919823/2021. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME. 

VALOR: R$ 19.580,40 (dezenove mil e quinhentos e oitenta reais quarenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do 

contrato, ou seja, até 12 de setembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.1854100282.230 3.3.90.30.00 FR – 6013 CÓD REDUZIDO 3300 

1410.1854100282.230 3.3.90.39.00 FR – 6013 CÓD REDUZIDO 3301-
3302-3303 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 98/2022 
CONTRATO Nº 398/2022. 
OBJETO: A aquisição de sacos de lixo, material gráfico, Coffee Break e aluguel 
de veículos, para Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente convênio 
da FUNASA N° 919823/2021. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA. 
VALOR: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 12 de setembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.1854100282.230 3.3.90.30.00 FR – 6013 CÓD REDUZIDO 3300 

1410.1854100282.230 3.3.90.39.00 FR – 6013 CÓD REDUZIDO 3301-
3302-3303 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2478 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LEI Nº 4249/2022 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 138/2022) 
LEI N° 4.249/2022 

de 13 de setembro de 2022 
“Autoriza o Poder Executivo a 
conceder Cesta Natalina de 
Confraternização aos 
Servidores Municipais.” 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder Cesta Natalina 
de Confraternização aos Servidores Municipais no ano de 2022. 
Art. 2. ° As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão por conta 
de dotação orçamentária própria do Orçamento do Município para o corrente 
ano. 
Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 13 de 
setembro de 2022. 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2478 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Ata de Registro de Preços nº 370/2022, Pregão Eletrônico n.º 79/2022, publicado no dia 29 de agosto de 2022, fazemos a 
seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

64 1 

Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho 
M caixa com 100 unidades. Trazendo externamente 
os dados de identificação, procedência, número de 
lote, prazo de validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. (ANVISA) 

LATEXBR 
LATEX M 

CX 500 15,47 7.735,00 

65 1 

Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho P 
caixa com 100 unidades. Trazendo externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, prazo de validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. (ANVISA) 

LATEXBR 
LATEX P 

CX 800 15,47 12.376,00 

66 1 

Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho 
PP caixa com 100 unidades. Trazendo externamente 
os dados de identificação, procedência, número de 
lote, prazo de validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. (ANVISA) 

LATEXBR 
LATEX PP 

CX 300 15,47 4.641,00 

 
LEIA-SE:   

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

64 1 

Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho 
M caixa com 100 unidades. Trazendo externamente 
os dados de identificação, procedência, número de 
lote, prazo de validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. (ANVISA) 

MEDIX DO BRASIL CX 500 15,47 7.735,00 

65 1 

Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho P 
caixa com 100 unidades. Trazendo externamente os 
dados de identificação, procedência, número de 
lote, prazo de validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. (ANVISA) 

MEDIX DO BRASIL CX 800 15,47 12.376,00 

66 1 

Caixa de luvas de látex p/procedimentos tamanho 
PP caixa com 100 unidades. Trazendo externamente 
os dados de identificação, procedência, número de 
lote, prazo de validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. (ANVISA) 

MEDIX DO BRASIL CX 300 15,47 4.641,00 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-09-13T16:34:45-0300




